
 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.56 del 20-12-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 
 

N. 56 DEL 20-12-2019 

Registro Generale n. 501 

 

 

 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA TRAMITE LE LISTE DEL COMPETENTE 

CENTRO PER L'IMPIEGO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI NR. 1 OPERAIO GENERICO CAT. B1 CCNLL 

31.03.1999 RICONFERMATO CON CCNL DEL 21/05/2018. 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.11 del 29/03/2019; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 35 del 9/04/2019, immediatamente eseguibile, con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2019 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 
 

PREMESSO CHE: 

- con delibera della Giunta Comunale n. 29 del 13/02/2002 è stato approvato il 

“Regolamento Comunale per l’ordinamento dei concorsi”; 

- con delibera della Giunta Comunale n. 91 del 10/07/2014 è stata approvata la modifica al 

Regolamento Comunale per l’ordinamento dei concorsi con l’introduzione dell’art. 12/BIS 

ad oggetto “Preselezione”; 

- l’art. 35 del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, stabilisce, al comma 7, che gli Enti Locali 

disciplinino le modalità di assunzione agli impieghi, i requisiti di accesso e le procedure 

concorsuali, mediante il Regolamento degli Uffici e dei Servizi, nel rispetto dei principi 

fissati dalla legge; 

- ai sensi dell’articolo 89 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, la potestà regolamentare 

dell’Ente Locale si esercita, in base ai criteri di autonomia, funzionalità ed economicità di 

gestione e secondo principi di professionalità e responsabilità, anche in materia di selezione 



per l’accesso al lavoro e di avviamento al lavoro; 
 

RICHIAMATE le deliberazioni G.C. n.3 del 03/01/2019 avente ad oggetto “Programma 

triennale del fabbisogno del personale 2019/2021. Piano annuale 2019. Dotazione Organica”;  

 

DATO ATTO che, secondo la Programmazione triennale del fabbisogno del personale, questa 

Amministrazione ha manifestato la volontà di procedere all’assunzione di un operario esterno 

cat. B economica B1 a tempo pieno e indeterminato; 

 

DATO ATTO che l’assunzione, per la tipologia di inquadramento del lavoratore , deve 

avvenire tramite selezione dal collocamento in applicazione dell’art.16 L. 28.2.1987 n. 56 e del 

D.P.C.M. 27.12.1988;  

 

DATO ATTO altresì che sono state esperite le procedure propedeutiche alle assunzioni, così 

come dettate dalla norma, e più precisamente:  

 la procedura di mobilità interministeriale ai sensi dell’art. 34 e 34 bis del D.lgs 165/2001, 

tramite comunicazione trasmessa in data 13/11/2018 Prot. 9866;  

 la procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.lgs 165/2001, il cui avviso è 

stato approvato con determinazione n. 321/2018 gen.le del 31/10/2018, con scadenza 14 

dicembre 2018 alle ore 14:00;  

 

CONSIDERATO :  

 che il Ministero non ha risposto alla richiesta e pertanto vigendo il silenzio assenso dopo 60 

giorni il Comune può precedere agli step successivi;  

 che per l’avviso di mobilità tra Enti non sono pervenute a protocollo domande entro la 

scadenza prestabilita;  

 

RITENUTO, pertanto, necessario attivare con urgenza la procedura di selezione da elenco 

avviato dal centro per l’impiego, per l’assunzione di n. 1 operaio specializzato cantoniere, 

categoria B1, CCNL 31.03.99, con contratto a tempo pieno ed indeterminato;  

 

VISTO la richiesta Prot. 9881 del 05/11/2019 con l’allegato schema  di avviso di selezione 

pubblica tramite le liste del competente Centro per l’Impiego per l’assunzione di n. 1 operaio 

generico, categoria B1, CCNL 31.03.99 riconfermato con il NCCNL sottoscritto in data 

21/05/2018, con contratto a tempo pieno ed indeterminato;  

 

VISTA la comunicazione – pec del Centro per l’Impiego nr. 1417450 del 29/11/2019 relativa 

alla richiesta suddetta; 

 

RICHIAMATA Determinazione nr.48 del 28/11/2019 di nomina della Commissione 

Giudicatrice per l’assunzione a tempo indeterminato di un operaio generico Cat. B1; 

 

VISTO il verbale Prot. 10985 del 05/12/2019  della Commissione Giudicatrice depositato in 

atti; 

 

VISTA la comunicazione – pec del Centro per l’Impiego n r. 1450916 del 06/12/2019 relativa 

alla richiesta Prot. nr. 10986 del 05/12/2019 sull’indicazione di ulteriori nominativi di candidati 

da sottoporre a selezione; 

 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.56 del 20-12-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

VISTO il verbale  Prot. 11194  del 12/12/2019 della Commissione Giudicatrice, depositato in 

atti; 

 

VISTA la comunicazione – pec del Centro per l’Impiego n r. 1475347 del 13/12/2019 relativa 

alla richiesta Prot. nr. 11198 del 12/12/2019 sull’indicazione di ulteriori nominativi di candidati 

da sottoporre a selezione; 

 

VISTO il verbale  Prot. 11369  del 17/12/2019 della Commissione Giudicatrice, depositato in 

atti; 

 

VISTA la comunicazione – pec del Centro per l’Impiego n r. 1486478 del 17/12/2019 relativa 

alla richiesta Prot. nr. 11375 del 17/12/2019 sull’indicazione di ulteriori nominativi di candidati 

da sottoporre a selezione; 

 

VISTO il verbale  Prot. 11542  del 20/12/2019 della Commissione Giudicatrice, depositato in 

atti; 

 

CONSIDERATO che il Candidato, Verdicchio Stefano, nato a Macerata il 29.12.1966 valutato 

da apposita Commissione Comunale ha superato le prove pratiche risultando idoneo a ricoprire 

il posto oggetto di selezione;  
 

RICHIAMATA la comunicazione dell’esito della Selezione inviata con Prot. 11546 del 

20/12/2019 al Centro per l’Impiego di Macerata; 

 

VISTI:  

- lo Statuto Comunale;  

- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici.  

- il D.Lgs. 267/2000;  

- il D.Lgs. 165/2001;  

- il C.C.N.L. attualmente in vigore per il comparto “Regioni – Enti Locali”;  

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;  

- il provvedimento del Sindaco n. 4 del 20/05/2019 col quale la sottoscritta è stata nominata 

responsabile dell’Area finanziaria e personale;  

- la deliberazione di consiglio comunale n. 11 del 29/03/2019, con la quale è stato approvato il 

bilancio 2019/2021 e relativi allegati;  

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

RITENUTO di dover procedere in merito; 

 

DETERMINA 
Per i motivi esposti in premessa  



 

1. di richiamare ed approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. di assumere il Sig. Verdicchio Stefano, nato a Macerata il 29.12.1966  e residente a 

Mogliano (MC) in Contrada Cigliare n. 22 con contratto a tempo indeterminato full time 

(36 ore settimanali)  nel posto di Operaio Esterno Generico Categoria B1, Posizione 

Economica B1 con decorrenza dal 02/01/2020 tramite selezione dal collocamento in 

applicazione dell’art.16 L. 28.2.1987 n. 56 e del D.P.C.M. 27.12.1988;  

3. di approvare a tale proposito lo schema di contratto di lavoro previsto dal CCNL dei 

dipendenti degli enti locali che si allega alla presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale; 

4. di impegnare la spesa relativa ai capitoli relativi a retribuzioni e contributi e irap nella 

Missione 10 programma 5 Trasporti e Viabilità Ufficio Tecnico Comunale del bilancio 

di Previsione 2019/2021. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

  

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.56 del 20-12-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  20-12-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale       di       questo       Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     08-01-2020             al       23-01-2020      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  08-01-2020 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to  MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   08-01-2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

